

دستور رئیس جمهور برای رفع مشکلات معیشتی کتابداران



با دستور رئیس جمهور سازمان برنامه و بودجه کشور ملزم به اختصاص اعتبار برای رفع مشکلات معیشتی کتابداران شد. به گزارش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سال گذشته در پی تأکید آیت‌الله

رئیس جمهور در آیین روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار برای حل مشکلات قشر کتابدار و همچنین دسترسی آسان به کتاب و پایین آمدن قیمت آن در سید خانوار، در نامه‌ای به رئیس جمهور پیشنهادهایی درباره تحقق راهکارهای دسترسی آسان به کتاب، حل مشکلات معیشتی قشر کتابدار و ترمیم حقوق آنها در راستای عمل به وعده‌های دولت مردمی ارائه کرد. بر اساس دستور رئیس جمهور دستگاه‌های ذیربط از جمله سازمان برنامه و بودجه ملزم به همکاری برای رفع مشکلات کتابداران و همچنین دسترسی آسان به کتاب در سید خانوار شده‌اند. در همین چهارچوب قرار شد سازمان برنامه و بودجه به منظور رفع موقتی مشکل معیشت کتابداران در چهارچوب ضوابط بودجه اعتبار لازم را اختصاص دهد و ملزم شد اعتبارات لازم برای تکمیل کتابخانه‌های مرکزی استان‌ها را تخصیص دهد. در بخش دیگری از دستور رئیس جمهور آمده است: «لازم است تفاهمنامه‌ای میان وزارت آموزش و پرورش و نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به منظور استفاده هرچه بیشتر از ظرفیت‌های آن نهاد در دسترسی آسان به کتاب برای دانش‌آموزان و ایجاد زنگ مطالعه در مدارس منعقد شود.» همچنین اقدامات لازم به منظور واگذاری کتابخانه‌های عمومی به ظرفیت‌های مردمی در قالب قراردادهای بلندمدت با هدف تحقق امر مردمی سازی و کاهش هزینه‌های دولت از دیگر دستورات رئیس جمهور در این زمینه است.

در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری انجام شد

پاسخگویی برخط معاون علمی و فناوری رئیس جمهور به تماس‌های تلفنی مردمی



معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور دیروز -هفتم آذرماه- با حضور در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری به سوالات شهروندان در حوزه کاری خود پاسخ داد.

به گزارش ایرنا، روح‌الله دهقانی فیروزآبادی روز سه‌شنبه و

در جریان پاسخگویی برخط هیأت دولت به تماس‌های تلفنی شهروندان، برای چهارمین بار در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری حاضر شد و به سوالات، شکایات و درخواست‌های مردم در حوزه مأموریتی خود پاسخ داد.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت: مأموریت این معاونت حمایت از فناوری و رساندن آن به جایگاه اصلی است و باید توجه داشت که اصالت باید به جایی داده شود که فناوری در آن توسعه می‌یابد. دهقانی فیروزآبادی در پاسخ به تماس تلفنی شهروندی از خوزستان درباره تسهیلات معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور برای فعالیت‌های شرکت‌های دانش بنیان در کشورهای همسایه گفت: در این معاونت در حال ایجاد سازگار مناسب در زمینه کنسرسیوم‌ها (مشارکت دو یا چند نفر یا چند شرکت با چند سازمان باهم) هستیم که در رأس این کنسرسیوم‌ها باید شرکت دانش بنیان فناوری باشد. وی افزود: کشورهای همسایه علاقه‌مند هستند تا پروژه‌هایی در زمینه دانش بنیان هال‌آماده و به آنها تحویل داده شود.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت: شرکت دانش بنیان با شرکت معمولی با وجود برخی اشتراکات، تفاوت‌هایی دارند از جمله اینکه شرکت‌های دانش بنیان باید کلیه نوآوری فناوری آن همیشه روشن باشد. دهقانی در پاسخ به پرسش شهروندی از فارس درباره توسعه تأمین مالی سرمایه‌گذاری خارجی برای شرکت‌های دانش بنیان گفت: در بحث سرمایه‌گذاری با توجه به شرایط، یکی از اقدامات، ایجاد نقش تسهیل‌گری با استفاده از صندوق نوآوری و شکوفایی است تا از این سبب در تأمین توسعه مالی استفاده شود. وی در پاسخ به پرسش شهروندی که مؤسس دو شرکت دانش بنیان بود، درباره تقویت اقتدار بنیان‌های ملی نخبگانی استانی هم گفت: یک استاد مانند شما که چنین شرکت‌هایی را راه‌اندازی می‌کند و بذرا امید رومی کار، جای بسی امیدواری است. دهقانی بیان داشت: تقویت بنیادهای نخبگانی استانی در حال تقویت است و تلاش داریم با تغییر مأموریت از صنفی به تأثیرگذارانه، رنگه ویژه‌تری در این رابطه داشته باشیم. همچنین در طرح دانش بنیان شهید احمدی‌روشن به دنبال کیفی کردن آن هستیم تا تأثیرگذاری بیشتری داشته باشد. پیگیری طرح‌های عملیاتی در خصوص تقویت ارتباط میان صنعت و دانشگاه، تقاضای حمایت از کسب‌کارهای نوپا، رفع عوامل تمایل برخی نخبگان به مهاجرت، پیگیری طرح‌هایی برای حمایت دستگاه‌ها از نخبگان، حضور نخبگان در مناصب مدیریتی، فراهم کردن امکان فعالیت بدون دغدغه معیشتی و سربازی نخبگان و تسهیل ثبت شرکت‌های دانش بنیان از عمده مطالبات مردم از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور است. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور پیش از این اردیبهشت، مهر و بهمن ماه سال گذشته در این مرکز حضور یافته بود. در راستای رویکرد مردمی دولت آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی مبنی بر ارتباط بی‌واسطه مسئولان با مردم و ابلاغ معاون اول رئیس جمهور سال گذشته، وزیران، معاونان و اعضای کابینه موظف شدند در روزهای مشخصی از هفته پاسخگویی تماس‌های تلفنی شهروندان در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری باشند. بر این اساس، پاسخگویی برخط دولتمردان از ششم آذرماه ۱۴۰۱ با حضور «سیدصورت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری، کلید خورد و در ادامه دولتمردان در جریان پاسخگویی به تماس‌های تلفنی شهروندان در این مرکز حاضر شدند و هر هفته از ساعت ۱۳ تا ۱۴ پاسخگویی طرح‌ها، نظرات، ایده‌ها، شکایات و درخواست‌های مردم در حوزه مأموریتی خود بودند. از آذر ۱۴۰۱ تا آذر ۱۴۰۲ برخی از اعضای کابینه برای چهارمین بار در این مرکز حضور یافتند تا پاسخگویی پرسش‌های مردمی از سراسر کشور باشند. این حضور تنها منوط به اعضای کابینه نبود و آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی هم به عنوان رئیس کابینه دولت سیزدهم در ۳۰ بهمن ماه سال گذشته در محل مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری حاضر شد و پای درد دل‌ها و دغدغه‌های برخی شهروندان نشست و این برای نخستین بار بود که یک رئیس جمهور در این مرکز مستقیم پاسخگویی تماس‌های مردم شد.



عکس: leader.ir

در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش

فرمانده کل قوا: نیروی دریایی ارتش ظرفیت بزرگ نظام و کشور است

کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا در دیدار فرمانده کل ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش ظرفیت‌های فراوان در نیروی دریایی ارتش به خصوص ظرفیت این نیرو برای کمک به اجرای سیاست‌های اقتصاد دریا محور، بر لزوم کشف ظرفیت‌های جدید به منظور افزایش اقتدار نظام و کشور و همچنین ایجاد نشاط و امید در جامعه تأکید کردند.

رئیس‌جمهور اسلامی ایران، ظهر روز سه‌شنبه به مناسبت هفتم آذرماه روز نیروی دریایی، با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا دیدار

و افزودند: این روز باید به عنوان روز فداکاری نیروی دریایی ارتش معرفی شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیشرفت‌های نیروی دریایی ارتش از ابتدای انقلاب تاکنون را چشمگیر و غیرقابل باور خواندند و گفتند: در سال‌های اول انقلاب حضور نیروی دریایی ارتش فراتر از آب‌های سرزمینی غیرقابل تصور بود اما اکنون نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت سفر ۳۶۰ درجه به دور دنیا انجام می‌دهد و با سربلندی به کشور باز می‌گردد.

ایشان افزودند: یک روزی تصور نمی‌شد که نیروی دریایی ارتش

امکان حضور در دریای خزر داشته باشد اما اکنون در سواحل دریای خزر ناوشکن ساخته و در آنجا به آب انداخته می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر ارتقای بیش از پیش توان و آمادگی‌های رزمی نیروی دریایی ارتش با استفاده از ظرفیت‌های این نیرو خاطرنشان کردند: یکی از ظرفیت‌های نیروی دریایی ارتش که می‌تواند موجب ایجاد امید و نشاط در میان جوانان شود، زمینه‌سازی برای امکان بازدید اردوهای راهیان پیشرفت از کارخانه‌ها و توانمندی‌های این نیرو است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان



در سال‌های اول انقلاب حضور نیروی دریایی ارتش فراتر از آب‌های سرزمینی غیرقابل تصور بود اما اکنون نیروی دریایی ارتش با قدرت و صلابت سفر ۳۶۰ درجه به دور دنیا انجام می‌دهد و با سربلندی به کشور باز می‌گردد

کردند: باید تلاش شود تا نیروی دریایی ارتش یک نیروی راهبردی، به صورت جامع باشد.

در این دیدار امیر دریادار ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش ضمن ارائه گزارشی از توانمندی‌ها و فعالیت‌های این نیرو، از ابلاغ سیاست‌های توسعه دریا محور شکر و قدرانی و برآمدگی نیروی دریایی ارتش برای کمک به اجرای این سیاست‌ها تأکید کرد. فرمانده نیروی دریایی ارتش، گسترش حوزه نفوذ در دریا و تکیه بر فناوری و دانش را دو سیاست اصلی این نیرو در جهت تقویت مؤلفه‌های قدرت نظام برشمرد.

در دومین جلسه کارگروه تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

ساخت واحدهای دو و سه نیروگاه اتمی بوشهر پس از ۵ سال وقفه و با سه هزار نیروی کار

هر نیروگاه هزار مگاواتی اتمی سالی یک میلیارد یورو صرفه جویی در سوخت فسیلی ایجاد می‌کند



دومین جلسه کارگروه توسعه نیروگاه‌های اتمی برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار و گزارشی از آغاز به کار ساخت واحدهای دو و سه نیروگاه اتمی بوشهر در مه‌ماه سال جاری پس از ۵ سال وقفه به ارزش ۲۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان ارائه شد.

دکتر محمد مخبر در این جلسه احداث نیروگاه‌های اتمی را گامی مهم و ضروری جهت تأمین برق پایدار کشور دانست و گفت: توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای حرکتی در راستای رسیدن به ایران قوی است و همه دستگاه‌ها باید پشتیبانی‌های لازم را برای تحقق این برنامه انجام دهند.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه برق اتمی که مورد تأکید رهبر

معمطم انقلاب است، از مؤلفه‌های اقتدار کشور و مصداق بارز اثرگذاری توسعه صنعت هسته‌ای در ارتقای خدمت‌رسانی به مردم و تأمین برق مورد نیاز کشور است.

وی افزود: علاوه بر این احداث نیروگاه برق اتمی از جهت تأمین سلامت، امنیت غذایی، امنیت دارویی، ارتقای علمی در کشور دارای نقش و اهمیت فراوان است و به لحاظ اقتصادی نیز اثرات مثبت و سازنده‌ای برای کشور دارد چرا که طبق گزارش‌های ارائه شده هر نیروگاه هزارمگاواتی اتمی می‌تواند حدود یک میلیارد یورو در سال صرفه‌جویی اقتصادی در مصرف سوخت‌های فسیلی داشته باشد.

دکتر مخبر بر لزوم تدوین طرحی جامع جهت احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی مبتنی بر آمایش سرزمین تأکید کرد و افزود: لازم است وزارتخانه‌های نیرو و سازمان انرژی

اقتصادی و دارایی نیز حضور داشتند، رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از روند پیشرفت مصوبات جلسه گذشته و وضعیت آغاز به کار ساخت واحدهای دو و سه نیروگاه اتمی بوشهر در مه‌ماه سال جاری پس از ۵ سال رکود مطلق ارائه و تأکید کرد هم‌اکنون سه هزار نیرو به صورت شبانه‌روزی در حال کار روی پروژه هستند.

گفتنی است پس از بحث و تبادل نظر در خصوص مسائل مطروحه، تصمیماتی در راستای تأمین اعتبارات مورد نیاز، رفع موانع پیش روی و تسریع در ساخت واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر و همچنین برنامه‌ریزی برای گسترش ظرفیت خطوط انتقال برق تا زمان افتتاح واحدهای مذکور اتخاذ شد.



دکتر مخبر: توسعه نیروگاه‌های هسته‌ای حرکتی در راستای رسیدن به ایران قوی است. باید بتوانیم دانش فنی لازم را برای ساخت نیروگاه‌ها در آینده کسب کنیم